

# Årsredovisning

för

## Lant & Bygg i Spjutstorp AB

556600-8669

Räkenskapsåret

2023

### Fastställelseintyg

Jag intygar att resultaträkningen och balansräkningen har fastställts på årsstämma 2024-04-23.

Årsstämman beslöt att godkänna styrelsens förslag till vinstdisposition.

Jag intygar att innehållet i dessa elektroniska handlingar överensstämmer med originalen och att originalen undertecknats av samtliga personer som enligt lag ska underteckna dessa.

### Elektroniskt underskriven av:

Ingmar Palm, Styrelseledamot

2024-06-04

Styrelsen och verkställande direktören för Lant & Bygg i Spjutstorp AB avger följande årsredovisning för räkenskapsåret 2023.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i hela kronor (kr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.

## Förvaltningsberättelse

### Verksamheten

#### Allmänt om verksamheten

Bolagets verksamhet utgörs av inköp, försäljning och förädling av produkter inom växtodling, livsmedel, lantbruk och byggvaror. Äga, förvalta fastigheter och värdepapper samt övrig förenlig verksamhet.

Företaget har sitt säte i Tomelilla.

<b>Flerårsöversikt (Tkr)</b>	<b>2023</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>	<b>2020</b>
Nettoomsättning	39 242	56 490	33 311	33 895
Resultat efter finansiella poster	532	349	785	298
Soliditet (%)	71	59	74	74

Bolagets omsättning minskade med ca 31 % jämfört med år 2022. Minskad skörd och invägning samt fallande priser på lantbruksprodukter bidrog till omsättningsminskningen.

### Förändringar i eget kapital

	<b>Aktie- kapital</b>	<b>Reserv- fond</b>	<b>Fri överkurs- fond</b>	<b>Balanserat resultat</b>	<b>Årets resultat</b>	<b>Totalt</b>
Belopp vid årets ingång	672 500	116 000	185 000	4 326 493	350 537	<b>5 650 530</b>
Disposition enligt beslut av årsstämman:						
Balanseras i ny räkning				350 537	-350 537	<b>0</b>
Årets resultat					420 158	<b>420 158</b>
<b>Belopp vid årets utgång</b>	<b>672 500</b>	<b>116 000</b>	<b>185 000</b>	<b>4 677 030</b>	<b>420 158</b>	<b>6 070 688</b>

### Resultatdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

fri överkursfond	185 000
balanserad vinst	4 677 030
årets vinst	420 158
	<b>5 282 188</b>
disponeras så att i ny räkning överföres	5 282 188
	<b>5 282 188</b>

Företagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter.

## Resultaträkning

	Not	2023-01-01 -2023-12-31	2022-01-01 -2022-12-31
<b>Rörelseintäkter, lagerförändringar m. m.</b>			
Nettoomsättning		39 242 021	56 490 420
Övriga rörelseintäkter		259 169	228 740
<b>Summa rörelseintäkter, lagerförändringar m.m.</b>		<b>39 501 190</b>	<b>56 719 160</b>
<b>Rörelsekostnader</b>			
Handelsvaror		-36 126 835	-53 560 670
Övriga externa kostnader		-792 555	-848 044
Personalkostnader	2	-1 935 136	-1 916 440
Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar		-90 727	-78 288
<b>Summa rörelsekostnader</b>		<b>-38 945 253</b>	<b>-56 403 442</b>
<b>Rörelseresultat</b>		<b>555 937</b>	<b>315 718</b>
<b>Finansiella poster</b>			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		9 308	54 641
Räntekostnader och liknande resultatposter		-33 174	-21 258
<b>Summa finansiella poster</b>		<b>-23 866</b>	<b>33 383</b>
<b>Resultat efter finansiella poster</b>		<b>532 071</b>	<b>349 101</b>
<b>Bokslutsdispositioner</b>			
Förändring av periodiseringsfonder		0	100 000
<b>Summa bokslutsdispositioner</b>		<b>0</b>	<b>100 000</b>
<b>Resultat före skatt</b>		<b>532 071</b>	<b>449 101</b>
<b>Skatter</b>			
Skatt på årets resultat		-111 913	-98 564
<b>Årets resultat</b>		<b>420 158</b>	<b>350 537</b>

<b>Balansräkning</b>	<b>Not</b>	<b>2023-12-31</b>	<b>2022-12-31</b>
<b>TILLGÅNGAR</b>			
<b>Anläggningstillgångar</b>			
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Byggnader och mark	3	303 627	322 898
Inventarier, verktyg och installationer	4	242 538	249 894
<b>Summa materiella anläggningstillgångar</b>		<b>546 165</b>	<b>572 792</b>
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>			
Andra långfristiga värdepappersinnehav	5	361 855	241 300
<b>Summa finansiella anläggningstillgångar</b>		<b>361 855</b>	<b>241 300</b>
<b>Summa anläggningstillgångar</b>		<b>908 020</b>	<b>814 092</b>
<b>Omsättningstillgångar</b>			
<i>Varulager m. m.</i>			
Färdiga varor och handelsvaror		4 325 652	4 961 366
<b>Summa varulager</b>		<b>4 325 652</b>	<b>4 961 366</b>
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		2 949 097	3 402 299
Övriga fordringar		87 640	244 593
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		93 442	81 323
<b>Summa kortfristiga fordringar</b>		<b>3 130 179</b>	<b>3 728 215</b>
<i>Kassa och bank</i>			
Kassa och bank		546 872	605 054
<b>Summa kassa och bank</b>		<b>546 872</b>	<b>605 054</b>
<b>Summa omsättningstillgångar</b>		<b>8 002 703</b>	<b>9 294 635</b>
<b>SUMMA TILLGÅNGAR</b>		<b>8 910 723</b>	<b>10 108 727</b>

## Balansräkning

Not

2023-12-31

2022-12-31

### EGET KAPITAL OCH SKULDER

#### Eget kapital

##### *Bundet eget kapital*

Aktiekapital	672 500	672 500
Reservfond	116 000	116 000
<b>Summa bundet eget kapital</b>	<b>788 500</b>	<b>788 500</b>

##### *Fritt eget kapital*

Fri överkursfond	185 000	185 000
Balanserat resultat	4 677 030	4 326 493
Årets resultat	420 158	350 537
<b>Summa fritt eget kapital</b>	<b>5 282 188</b>	<b>4 862 030</b>
<b>Summa eget kapital</b>	<b>6 070 688</b>	<b>5 650 530</b>

#### Obeskattade reserver

Periodiseringsfonder	350 000	350 000
<b>Summa obeskattade reserver</b>	<b>350 000</b>	<b>350 000</b>

#### Långfristiga skulder

6

Övriga skulder till kreditinstitut	205 500	211 500
<b>Summa långfristiga skulder</b>	<b>205 500</b>	<b>211 500</b>

#### Kortfristiga skulder

Övriga skulder till kreditinstitut	6 000	6 000
Leverantörsskulder	1 520 507	3 423 412
Skatteskulder	30 849	57 424
Övriga skulder	291 883	58 571
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	435 296	351 290
<b>Summa kortfristiga skulder</b>	<b>2 284 535</b>	<b>3 896 697</b>

### SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER

8 910 723

10 108 727

## Noter

### Not 1 Redovisningsprinciper

#### Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd (BFNAR 2016:10) om årsredovisning i mindre företag.

#### Avskrivning

Tillämpade avskrivningstider:

Byggnader	25 år
Maskiner och andra tekniska anläggningar	10 år
Inventarier, verktyg och installationer	5 år

#### Nyckeltalsdefinitioner

Nettoomsättning

Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt intäktskorrigeringar.

Resultat efter finansiella poster

Resultat efter finansiella intäkter och kostnader men före bokslutsdispositioner och skatter.

Soliditet (%)

Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av balansomslutning.

### Not 2 Medelantalet anställda

	2023	2022
Medelantalet anställda	3	3

### Not 3 Byggnader och mark

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	559 406	559 406
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>559 406</b>	<b>559 406</b>
Ingående avskrivningar	-236 508	-217 237
Årets avskrivningar	-19 271	-19 271
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-255 779</b>	<b>-236 508</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>303 627</b>	<b>322 898</b>

#### Not 4 Inventarier, verktyg och installationer

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	758 106	803 941
Inköp	64 100	80 000
Försäljningar/utrangeringar		-125 835
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>822 206</b>	<b>758 106</b>
Ingående avskrivningar	-508 212	-575 030
Försäljningar/utrangeringar		125 835
Årets avskrivningar	-71 456	-59 017
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-579 668</b>	<b>-508 212</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>242 538</b>	<b>249 894</b>

#### Not 5 Andra långfristiga värdepappersinnehav

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	241 300	120 650
Inköp	120 555	120 650
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>361 855</b>	<b>241 300</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>361 855</b>	<b>241 300</b>

#### Not 6 Långfristiga skulder

	2023-12-31	2022-12-31
Skulder som ska betalas senare än fem år efter balansdagen	181 500	187 500
	<b>181 500</b>	<b>187 500</b>

#### Not 7 Checkräkningskredit

	2023-12-31	2022-12-31
Beviljat belopp på checkräkningskredit uppgår till	2 000 000	2 000 000

**Not 8 Ställda säkerheter**

	<b>2023-12-31</b>	<b>2022-12-31</b>
Företagsinteckning	3 600 000	3 600 000
Fastighetsinteckning	1 080 000	1 080 000
	<b>4 680 000</b>	<b>4 680 000</b>

Spjutstorp 2024-04-18

*Staffan Holm*  
Staffan Holm  
Ordförande

*Ingmar Palm*  
Ingmar Palm  
Verkställande direktör

*Oskar Lindström*  
Oskar Lindström

*Mikael Palm*  
Mikael Palm

*Philip Andersson*  
Philip Andersson

Vår revisionsberättelse har lämnats 2024-04-18

Mazars

*Anders Persson*  
Anders Persson  
Auktoriserad revisor
